**EMPTIO** quoad ea, quæ concernunt commodum, periculum, & retractum rei venditæ.

Commodum, & fructus rei venditæ post traditionem pertinent ad emptorem; Vide *verb.* Emptio, & Venditio *art.* 4. n. 1.

Fructus rei venditæ adhuc pendentes, tempore contractus venditionis etiam ante traditionem, & fructus nati, & producti post absolutum contractum, ad quem pertineant, *ib. num.* 2. ad 4.

Si circa perceptionem fructuum provenientium ex re vendita fuerit facta aliqua specialis conventio inter emptorem, & venditorem, erit omnino observanda; Et adducuntur exempla ad hoc spectantia, *ib. num.* 5. ad 9.

Periculum rei venditæ post traditionem pertinet statim ad emptorem. Et etiam ante traditionem, si vendatur res certa, & determinata in individuo. Excipiuntur tamen plures casus, qui assignantur, in quibus hæc secunda pars limitari debet, *ib. n.* 10. ad 19.

Res quæ venditur ad mensuram, antequam tradatur mensurata, periculum ad quem pertineat, *ib. n.* 20.

Res quæ datur cum pacto, ut degustetur, ante degustationem periculum ad quem spectet, *ib. num.* 21. et 22.

Quando res aliqua vendita est ad corpus totum sine ordine ad mensurandum, tunc periculum spectat ad emptorem; secus si vendatur cum ordine ad mensurandum, & hoc exemplis declaratur, *ib. num.* 23. ad 25.

Retractus gentilitius quid sit, *ib. num.* 26.

Sola bona immobilia retrahi possunt, *ib. n.* 27.

Retrahere possunt omnes Venditores consanguinei non solum Laici, sed etiam Clerici, *ib. num.* 28.

Religiosus autem consanguineus, vel hujus loco monasterium retrahere nequit, *ib. n.* 29.

Jus retrahendi ante omnes, & successive quibus competat, *ib. n.* 30. ad 32.

Quid si plures fuerint consanguinei ejusdem gradus, *ib. n.* 33.

Cum fratre superstiti nequeant simul retrahere liberi fratris defuncti, *ib. num.* 34.

Quid si consanguineus proximior retrahere nolit, aut unus ex æqualiter propinquis cedat juri suo, *ib. num.* 35.

Legitime retrahere volens debet quatuor potissimum conditiones observare; quæ assignantur, *ib. num.* 36. ad 40.

Extraneus emens fundum pro 50. & ut impediatur retractioem scribit in Instrumento cum consensu venditoris se emisse pro 100. an peccet, & ad quid tenetur, *ib. n.* 41.

Adducitur laudabilis consuetudo, & praxis ad evitandas similes fraudes, & dolos, *ib. num.* 42.

Quinam pereat res vendita nondum tradita, *ib. add. novis. per totum.*

**EMPTIO**, & Venditio quoad ea, quæ concernunt actiones ex empto, & vendito, & actionem ob læsionem ultra dimidium & pactum legis commissoriæ, & additionis in diem.

Quid sit, & quæ detur actio ex empto, seu empti; Vide *verb.* Emptio, & Venditio *art.* 5. n. 1.

Hoc jus seu actio quando oriatur, & possit institui cum effectu contra Venditorem, *ib. n.* 2. et 3.

Quid sit, & ad quæ detur actio ex vendito, seu venditi, *ib. num.* 4.

Hoc jus, seu actio quando oriatur, & cum effectu institui possit contra emptorem, *ib. n.* 5. et 6.

Quid sit, & ad quæ detur actio rehibitoria, & unde sic vocetur, *ib. n.* 7. et 8.

Actio rehibitoria quibus competat, & contra quos possit intentari, *ib. n.* 9. et 10.

Quid sit, & quæ detur actio æstimatoria, seu quanto, vel quanti minoris; Et unde sic vocetur, *ib. n.* 13. et 14.

Venditor ignorans vitium rei ipsamque sine malitia ac fraude veniens tanquam bonam, ad quid tenetur; Et quid si scienter rem vitiatam malitiose vendit, *ib. num.* 15. et 16.

Pro instituenda actione rehibitoria, & æstimatoria quantum tempus concedatur, *ib. n.* 17. et 18.

Quando ob vitium rei conceditur actio rehibitoria intra quod tempus emptor possidet, vel non assumere æstimationem; Et ad quid in casu Venditor tenetur, *ib. n.* 19. ad 22.

Actio ob læsionem, de jure civili, ac canonico tam in foro interno, quam externo, quando concedatur, *ib. n.* 23. ad 25.

Minoribus 25. annis conceditur actio contra graviter lædentem, etiamsi læsio sit infra dimidium; Et etiam conceditur ecclesiis, communitatibus, ac omnibus læsis intra dimidium, si læsio facta est ex dolo vel fraude, *ib. n.* 26. ad 28.

Ob læsionem ultra dimidium competit actio Venditori contra emptorem, & contra, *ib. n.* 29. et 30.

Læsio ultra dimidium eodem modo, & æqualiter computari debet in venditore, & emptore; *ib. n.* 31. et *art.* 1. n. 17. et 19.

Emptor, & Venditor ultra dimidium lædentes ad quid tenentur, *ib. n.* 32. ad 34.

Quando læsio ultra dimidium facta est bona fide, & emptor iterum restituit rem emptam, potest fructus interea perceptos sibi retinere in utroque foro; Quando vero facta est mala fide, ad quid tenetur, *ib. n.* 35. et 36.

Confirmatur, & adornatur sententia Auctoris. proposita sub *add.* 35. *ib. in nov. add.*

Quando læsio est facta bona fide, & rescinditur contractus, venditor ad quid tenetur, *ib. num.* 37.

Actio contra lædentem ultra dimidium bona, vel mala fide, usque ad quod tempus institui possit, *ibid.* n. 38. et 39.

Pactum legis commissoriæ, seu lex commissoria quid sit, & ad quæ detur, *ib. n.* 40.

Lex commissoria quando dicitur, & res, ejusque fructus redeant ad venditorem. Quidque in casu sit in potestate ejusdem, ac Emptor ad quid tenetur, *ib. num.* 41. ad 45.

Pactum additionis in diem quid sit, & ad quæ detur, & cur sic dicitur, *ib. n.* 46. et 47.

Quis censetur offerre meliorem conditionem, *ib. n.* 48.

Res vendita per pactum additionis in diem, quando redeat ad Venditorem, & ad quid ipse teneatur, & Emptor quid possit prætere, *ib. n.* 49. ad 51.

Pactum additionis in diem, ut suum sortiatur effectum, debet habere quatuor conditiones, quæ assignantur, *ib. n.* 52. ad 55.

Alia ad rem; Vide *ib. in add. nov. num.* 56. et *seqq.*

**ENCORDICA** quid sit; Vide *verb.* Mundus n. 209.

#### ENERGUMENI

Energumeni sunt irregulares; Vide *verb.* Irregularitas *art.* 1. n. 12. ubi assignantur quando possint susceperes Ordines exercere.

Energumenorum præcipua signa referuntur; Vide *verb.* Exorcista n. 17.

**EPACTA** quid sit; quid significet, & quomodo regulatur; Vide *verb.* Kalendarium n. 54. et 55.

#### EPICHEJA

Epicheja quid sit; Vide *verb.* Lex *art.* 1. n. 41.

In quo differat epicheja ab interpretatione Legis, *ib. n.* 42.

Datur locus Epichejæ in casu aliquo particulari ob certas circumstantias concurrentes; Vide *ib. n.* 43.

**EPILETICI** sunt irregulares; Vide *verb.* Irregulares *art.* 1. n. 12. ubi assignantur quando possunt susceperes Ordines exercere.

EPIS-

#### EPISCOPATUS.

Episcopatus probabilis est Ordo Sacramentalis realiter distinctus ab Ordine Presbyterali; Vide *verb.* Episcopatus n. 1.

Hæc nostra sententia deducitur ex pluribus sacris canonibus, qui afferuntur, & etiam ex concilio Tridentino, *ibid.* num. 2. ad 5.

Materia, & forma Episcopatus quæ sint? & talis Ordo quando fuerit institutus, *ib. n.* 6. ad 8.

Episcopatus Ordo quo die, & an simul cum Presbyteratu conferri possit, *ib. n.* 9. & 10.

Adducitur episcopatum omnium totius Orbis exacta notitia cum novissimis mutationibus, erectionibus, elevationibus, & unionibus factis, *ib. n.* 11. ad 38.

Episcopatus Pinarolensis novissime erectus, & ejus Episcopatus suffraganeus Archiepiscopi Taurinensis designatus à Benedicte XIV. *ib. in add. Auctor.* n. 139.

De Episcopatu Fluminis Januarii in Brasilia; Vide *ib. in add. Auctor.* n. 140.

Episcopatus Papiensis perpetuo unitur Archiepiscopatus Amasienis, & subditur immediate Sedi Apostolicæ etiam quoad causam appellationis, & absolvitur ab obligatione sibi eligendi Metropolitanum, *ib. in add. Auct.* n. 141.

Olim Cardinalatus cum episcopatu incompatibilis, quid deinde actum fuerit; Vide *ib. in add. Auctor.* n. 142. & 143.

De Episcopatibus Titularibus utiliter conferendis & quidem etiam Cardinalis, *ib. in add. Auct.* n. 144.